2

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 06 марта 2023 года
пгт. Междуреченский

	№ 222

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30 ноября 2022 года № 201 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский»

Руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 января 2023 года № 7 «О внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2005 года № 190 «О порядке командирования Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы                         Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30 ноября 2022 года № 201 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский» следующее изменение:
Пункт 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«12. Расходы на проезд лицу, замещающему муниципальную должность, к месту командирования и обратно - к месту постоянной работы (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), а также на проезд из одного населенного пункта в другой, в случае командирования в несколько государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, расположенных в разных населенных пунктах, воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом общего пользования (кроме индивидуального такси) возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным проездными документами, по следующим нормам:
1) Воздушным транспортом - по тарифу экономического класса или класса эконом-комфорт.
2) Морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров.
3) Железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения.
4) Автомобильным транспортом - кроме индивидуального такси.
Расходы на проезд к месту командирования и обратно - к месту постоянной работы, размеры которых превышают нормы, установленные настоящим пунктом Порядка, возмещаются по фактическим расходам воздушным, морским, речным, железнодорожным, автомобильным (кроме индивидуального такси) транспортом, при наличии обоснования (срочное командирование, отсутствие билетов по тарифу экономического класса, наступление форс-мажорных обстоятельств, в том числе стихийных бедствий, эпидемий и иных чрезвычайных ситуаций) и подтверждающих расходы документов.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов поселения (И.В. Коркишко) и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова в соответствии с их компетенцией.

	[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский

	В.П. Калашнюк

	Исполняющий обязанности главы городского поселения Междуреченский

	Н.П. Копысов